
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

21172 - PATOS - PB

21:35:41

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:41
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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PATOS - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 229

01.3 Total de seções não instaladas

233

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

229

229

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 68.104

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 68.104

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 68.104

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 55.501

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

55.501

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,49%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,51% 12.603
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

55.501

50.992

1.842

2.667

Votos nulos na urna 2.667

91,88%

3,32%

4,81%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 50.992
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

229

229

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 68.104

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 68.104

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 68.104

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 55.501

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

55.501

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,49%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,51% 12.603

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

55.501

53.279

1.050

1.172

Votos nulos na urna 1.170

96,00%

1,89%

2,11%

99,83%

Votos nulos técnico 0,17% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 53.279

Votos nominais 97,22% 51.799

Votos para legenda 2,78% 1.480

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PATOS - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Vanessa Moura Pereira de Cavalcante, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PATOS-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 21172 - PATOS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0028 0070 / 194 0072 / 193 387 292 Não  Apurada / Agregação

0028 0084 / 193 0081 / 194 387 340 Não  Apurada / Agregação

0028 0233 / 190 0232 / 191 381 288 Não  Apurada / Agregação

0028 0234 / 193 0235 / 190 383 301 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

80 - UNIDADE POPULAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

80 - ALINE ANA LEITE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GERLÚZIA VIEIRA DE MORAIS Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - EDILEUDO DE LUCENA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ ROBERTO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COLIGAÇÃO PARA PATOS CONTINUAR MUDANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - NABOR WANDERLEY DA
NOBREGA FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JACOB SILVA SOUTO Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR PATOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - RAMONILSON ALVES GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA PATRICIA GONÇALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - VALTIDE PAULINO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - MARIA DE FATIMA
MEDEIROS DE MARIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10110 - FRANCISCO SIMÕES DE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - NADIGERLANE
RODRIGUES DE CARVALHO
ALMEIDA GUEDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10116 - MOIZES BERNARDO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FRANCISCO DE SALES
MENDES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10134 - DECILANIO CANDIDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10221 - JOSÉ ITALO GOMES
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - FRANCISCO NERES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10258 - PERLA GADELHA
MEDEIROS LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - EDUARDO MORAIS DE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ILMARA NASCIMENTO
MORAIS PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - DAMIÃO MEDEIROS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARILUCIA DE LIRA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10623 - SEVERINO FERNANDES
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JUNHO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - JOSIMAR DE AZEVEDO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - JONATAS KAIKY DE
OLIVEIRA SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - EXPEDITO MENDES DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ANTONIO ARAUJO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - CINTHYA BRITO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11190 - VERÍSSIMO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11211 - JUAREZ BERNARDO
CEZAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11213 - SHEYLA FERREIRA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - KLEBER RAMON DA SILVA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11224 - WILAME HONORIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JOANA DARC DA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - LUCAS MARCONI DOS
SANTOS LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - HÉBER TIBURTINO LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MAIKON ROBERTO
MINERVINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11567 - INÁCIO LEITÃO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - MARIA INÊS DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ILVERDÂNIO MORAIS DE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - MAURÍCIO LOPES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11911 - ALCIMILIA JANUÁRIO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - KARLA CLAUDIANO DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ALISSON NUNES COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12007 - CYNTHIA RAMAYANNE
CARVALHO DE BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - JOABEL SILVA CARNEIRO
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12112 - MARCONE PEREIRA
VIEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - ANDREA MARQUES
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12126 - MARIA ADRIANA
FERNANDES LOPES DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12222 - JOSÉ FLÁVIO PEREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12321 - MATHEUS BARROS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - ANTONIO MARCOS
SOUSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - JOSÉ EDNEY SOARES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - FABÍOLA DE MEDEIROS
CAVALCANTI PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12567 - MARIA APARECIDA DIAS
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12666 - RICARDO PONTES
WANDERLEY

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12789 - ERIGERNALDO ALVES
LEVINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MISAEL NÓBREGA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ELLIDA KARITUANNA
LEITE DE SOUSA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - DIOGO ARIANO
MEDEIROS DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15150 - JAMERSON FERREIRA DE
ALMEIDA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - JOÃO CARLOS PATRIAN
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15221 - JOSÉ LUIS PAULINO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - FABÍOLA DOS SANTOS
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15225 - RAIMUNDO FERNANDES
DE ALMEIDA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15234 - JOSE LEUDO
MELQUIADES DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSMA OLIVEIRA DA
NOBREGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15606 - ALEXANDRINA
FIGUEREDO FERREIRA LIMA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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15678 - ANTONIO MARCOS
TAVARES MEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15777 - BERTRAND FREIRE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - MARCOS ANTONIO
FERREIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - FERNANDA DE SOUSA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - NOALYSSON FERNANDES
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - BRENNA VICTÓRIA
LEONARDO FERREIRA NÓBREGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40100 - HUGO GEINE BATISTA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - KELSEN IRINEU
MEDEIROS LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40122 - SAMUEL FIGUEIREDO
FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FERNANDO RODRIGUES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - BIA GARCIA DE ARAUJO
BATISTA JUCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ITALO DE OLIVEIRA
LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - LUIZ CARLOS DE ARAUJO
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARCO CESAR SOUSA
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - MARIA EDUARDA TAGI
NOBREGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FRANCISCO JOSE
PEGADO DE SOUZA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40600 - LUANA VANESSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40700 - JOSEFA DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - EUCLIDES ALVES DA
COSTA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40800 - MANOEL MEDEIROS DE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - CICERA BEZERRA LEITE
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40900 - WILLAMI ALVES DE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - JOSE CLAUDIO BEZERRA
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOAO BATISTA DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44044 - JULIA MARIA CEZAR DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOSE FRANCISCO
TORRES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - PAULO LACERDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MARIA DA CONCEICAO
DOS SANTOS GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - MARIA DE FATIMA SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - RENATO HENRIQUE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - RAFAEL GOMES DANTAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44456 - RANIERE CAVALCANTE
RAMALHO DE LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - EDMILSON ARAUJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44634 - FRANCISCO DE ASSIS
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - ALMIRA FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - SANDRA WILMA BRANDAO
ABSALAO MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44789 - SUELIO CAETANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - SAMUEL NOBREGA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - ERIVANIA DOS SANTOS
OLIVEIRA ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

80 - UNIDADE POPULAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

80000 - JOZIVAN ANTERO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

80180 - DAN ALASKA FERREIRA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - RAILSON QUINHO
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - FRANCISCA GOUVEIA
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13031 - GERALDA LUCENA
SARMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - ANA CÉLIA RODRIGUES
ATHAYDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - JOSÉ DE ARIMATEIA DOS
SANTOS LIMEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13213 - JUDAS TADEU MOTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - JOSÉ ROBERTO DE MARIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13279 - RICARDO GABRIEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JOSLEY MAYCON DE
SOUSA NÓBREGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - SANDRA REGINA DANTAS
BAÍA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JOSÉ CAMPINA DINIZ
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - JOSÉ GONÇALVES DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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65456 - JOSÉ ILTON OLIVEIRA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65777 - NEIRIVANI DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - IZABEL OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45045 - EDITH STEFANIE LOPES
NÓBREGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - DAMIÃO PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - EVANDRO RODRIGUES DA
SILVA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

45178 - FABIANA DA SILVA
CABRAL BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45234 - JUVECINO FERREIRA
FELIX

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45237 - WILLAME MESSIAS DA
SILVA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45244 - CÍCERO FIRMINO DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45245 - EDVAR SATIRO DANTAS
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - FÁBIO SOUSA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45421 - OLAVO DA NOBREGA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - PATRICIA LIRA DE
OLIVEIRA LUCENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - MARIA DE LOURDES
QUERINO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - VALMIR BENICIO DE SÁ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - RIVANILDO GALDINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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18110 - FRANCISCO JANIO DE
ARAUJO MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18111 - DAVID CARNEIRO MAIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

18115 - MARIA DA PENHA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18186 - JOSÉ JUNHO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18222 - FRANCISCA NUNES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18321 - RICHARD EMILIO DA
SILVA LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18444 - CLEDINEIDE DANTAS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18456 - EMANUEL RODRIGUES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

18500 - MARCOS ANTONIO
MORAIS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18555 - NÚBIA OLIVEIRA TORRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18677 - JAIRO CARVALHO DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18777 - GERALDO CLIMINTINO
LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18888 - JOSEFA DO CARMO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18999 - FRANCINALDO TAVARES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

80 - UP

Deferido DeferidoUNIDADE POPULAR Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

MDB / PL / NOVO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR PATOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

REPUBLICANOS / PP / UNIÃO / PDT / PRD / PSB / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO PARA PATOS CONTINUAR
MUDANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

80 - UP

Deferido DeferidoUNIDADE POPULAR Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 57 0764 821 821Válido (legenda)

43 - PV 6 00 6 6Válido (legenda)

65 - PC DO B 8 0395 403 403Válido (legenda)

71 01.159 1.230 1.230

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 5 00 5 5Válido (legenda)

45 - PSDB 200 01.043 1.243 1.243Válido (legenda)

205 01.043 1.248 1.248

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 52 05.126 5.178 5.178Válido (legenda)

50 - PSOL 4 00 4 4Válido (legenda)

56 05.126 5.182 5.182

663 20.137 20.80010 - REPUBLICANOS 20.8000 Válido (legenda)

151 4.657 4.80811 - PP 4.8080 Válido (legenda)

83 950 1.03312 - PDT 1.0330 Válido (legenda)

55 3.641 3.69615 - MDB 3.6960 Válido (legenda)

0 89 8930 - NOVO 890 Válido (legenda)

103 9.391 9.49440 - PSB 9.4940 Válido (legenda)

87 5.116 5.20344 - UNIÃO 5.2030 Válido (legenda)

6 490 49680 - UP 4960 Válido (legenda)

Resumo 1.480 051.799 53.279

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

53.279
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

313,40

Votos nulos e nulos técnicos :

51.799

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.050

17

Votos anulados sub judice :

1.172

53.279

Votos de legenda (C) :

0

1.480

3.134

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 626,80

2.507,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

20.137 66310 - REPUBLICANOS 20.800 6 15 6

4.657 15111 - PP 4.808 1 5 1

950 8312 - PDT 1.033 0 1 0

3.641 5515 - MDB 3.696 1 4 1

89 030 - NOVO 89 0 0 0

9.391 10340 - PSB 9.494 3 7 3

5.116 8744 - UNIÃO 5.203 1 9 1

490 680 - UP 496 0 1 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.159 71Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.230 0 1 0

1.043 205Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.248 0 1 0

5.126 56Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

5.182 1 2 1

Resultado em 06/10/2024 19:14:44, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 51.799 1.480 53.279 1313
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

20.137 663 610 - REPUBLICANOS 20.800 6 0 0 7 2971.428571
428571429*

  663.69

4.657 151 111 - PP 4.808 1 0 0 1 2404.000000
000000000

  153.41

9.391 103 340 - PSB 9.494 3 0 0 2 2373.500000
000000000

  302.94

5.116 87 144 - UNIÃO 5.203 1 0 0 1 2601.500000
000000000

  166.02

5.126 56 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.182 1 0 0 1 2591.000000
000000000

  165.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

20.137 663 610 - REPUBLICANOS 20.800 6 1 1 6 2600.000000
000000000

  663.69

4.657 151 111 - PP 4.808 1 0 0 1 2404.000000
000000000

  153.41

9.391 103 340 - PSB 9.494 3 0 0 2 2373.500000
000000000

  302.94

5.116 87 144 - UNIÃO 5.203 1 0 0 1 2601.500000
000000000*

  166.02

5.126 56 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.182 1 0 0 1 2591.000000
000000000

  165.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 13

20.137 663 610 - REPUBLICANOS 20.800 6 1 1 6 2600.000000
000000000*

  663.69

4.657 151 111 - PP 4.808 1 0 0 1 2404.000000
000000000

  153.41

9.391 103 340 - PSB 9.494 3 0 0 2 2373.500000
000000000

  302.94

5.126 56 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.182 1 0 0 1 2591.000000
000000000

  165.35

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

20.137 663 610 - REPUBLICANOS 20.800 6 2 2 5 2311.111111
111111111

  663.69

4.657 151 111 - PP 4.808 1 0 0 1 2404.000000
000000000

  153.41

9.391 103 340 - PSB 9.494 3 0 0 2 2373.500000
000000000

  302.94

5.126 56 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

5.182 1 0 0 1 2591.000000
000000000*

  165.35

Resultado em 06/10/2024 19:14:44, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.134

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

20.137 66310 - REPUBLICANOS 20.800 6 2 8

4.657 15111 - PP 4.808 1 0 1

950 8312 - PDT 1.033 0 0 0

3.641 5515 - MDB 3.696 1 0 1

89 030 - NOVO 89 0 0 0

9.391 10340 - PSB 9.494 3 0 3

5.116 8744 - UNIÃO 5.203 1 1 2

490 680 - UP 496 0 0 0

1.159 71Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.230 0 0 0

1.043 205Federação PSDB CIDADANIA 1.248 0 0 0

5.126 56Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

5.182 1 1 2

Resumo 51.799 1.480 53.279 13 4 17

Resultado em 06/10/2024 19:14:44, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

37.613 73,76% Eleito*10 - NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO Válido

JACOB SILVA SOUTO

11.371 22,30% Não eleito45 - RAMONILSON ALVES GOMES Válido

MARIA PATRICIA GONÇALVES DE SOUSA

1.516 2,97% Não eleito13 - EDILEUDO DE LUCENA MEDEIROS Válido

JOSÉ ROBERTO DE LIMA

492 0,96% Não eleito80 - ALINE ANA LEITE DE OLIVEIRA Válido

GERLÚZIA VIEIRA DE MORAIS

Resultado em 06/10/2024 - 19:14:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.729 Eleito por QP*40000 - BRENNA VICTÓRIA LEONARDO FERREIRA
NÓBREGA

Válido

2.360 Eleito por QP*10000 - VALTIDE PAULINO SANTOS Válido

2.238 Eleito por QP*10999 - JONATAS KAIKY DE OLIVEIRA SANTANA Válido

2.189 Eleito por QP*18456 - EMANUEL RODRIGUES DE ARAUJO Válido

1.944 Eleito por QP*10221 - JOSÉ ITALO GOMES CANDIDO Válido

1.789 Eleito por QP*10111 - NADIGERLANE RODRIGUES DE CARVALHO
ALMEIDA GUEDES

Válido

1.714 Eleito por QP*10123 - FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR Válido

1.651 Eleito por média*18111 - DAVID CARNEIRO MAIA Válido

1.388 Eleito por QP*10456 - MARILUCIA DE LIRA SOUZA Válido

1.310 Eleito por QP*40900 - WILLAMI ALVES DE LUCENA Válido

1.281 Eleito por média*10134 - DECILANIO CANDIDO DA SILVA Válido

1.258 Eleito por média*10100 - MARIA DE FATIMA MEDEIROS DE MARIA Válido

1.222 Eleito por QP*15555 - JOSMA OLIVEIRA DA NOBREGA Válido

1.163 1º Suplente10110 - FRANCISCO SIMÕES DE LUCENA Válido

1.128 Eleito por QP*40444 - MARCO CESAR SOUSA SIQUEIRA Válido

956 Eleito por QP*11555 - MAIKON ROBERTO MINERVINO Válido

949 2º Suplente10258 - PERLA GADELHA MEDEIROS LIMA Válido

896 1º Suplente40888 - CICERA BEZERRA LEITE BATISTA Válido

890 1º Suplente11456 - HÉBER TIBURTINO LEITE Válido

862 2º Suplente40122 - SAMUEL FIGUEIREDO FERREIRA LIMA Válido

823 3º Suplente10623 - SEVERINO FERNANDES FILHO Válido

806 4º Suplente10444 - DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

749 Eleito por QP*44444 - RAFAEL GOMES DANTAS Válido

721 5º Suplente10222 - FRANCISCO NERES RODRIGUES Válido

719 Eleito por média*44000 - JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

625 1º Suplente15190 - JOÃO CARLOS PATRIAN JÚNIOR Válido

606 2º Suplente11211 - JUAREZ BERNARDO CEZAR Válido

598 Não eleito45123 - EVANDRO RODRIGUES DA SILVA Válido

587 1º Suplente44888 - SAMUEL NOBREGA TAVARES Válido

564 2º Suplente44789 - SUELIO CAETANO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

543 2º Suplente15234 - JOSE LEUDO MELQUIADES DE MEDEIROS Válido

543 3º Suplente15123 - DIOGO ARIANO MEDEIROS DE ARAÚJO Válido

532 6º Suplente10333 - ILMARA NASCIMENTO MORAIS PAIVA Válido

531 7º Suplente10789 - JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA Válido

466 3º Suplente44333 - RENATO HENRIQUE MARTINS Válido

464 Não eleito80000 - JOZIVAN ANTERO DE ALMEIDA Válido

450 3º Suplente40123 - FERNANDO RODRIGUES BATISTA Válido

419 4º Suplente40100 - HUGO GEINE BATISTA E SILVA Válido

417 4º Suplente44555 - EDMILSON ARAUJO DOS SANTOS Válido

384 3º Suplente11222 - KLEBER RAMON DA SILVA ARAÚJO Válido

374 Não eleito65123 - JOSÉ GONÇALVES DA SILVA FILHO Válido

362 Não eleito12456 - FABÍOLA DE MEDEIROS CAVALCANTI PEREIRA Válido

343 5º Suplente44222 - MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GOMES Válido

339 6º Suplente44456 - RANIERE CAVALCANTE RAMALHO DE LACERDA Válido

327 7º Suplente44634 - FRANCISCO DE ASSIS SOUSA Válido

325 4º Suplente11444 - LUCAS MARCONI DOS SANTOS LEITE Válido

313 8º Suplente10116 - MOIZES BERNARDO DE SOUSA Válido

299 4º Suplente15150 - JAMERSON FERREIRA DE ALMEIDA MONTEIRO Válido

288 Não eleito13456 - JOSÉ CAMPINA DINIZ NETO Válido

285 5º Suplente11190 - VERÍSSIMO MARTINS DA SILVA Válido

281 5º Suplente40111 - KELSEN IRINEU MEDEIROS LACERDA Válido

279 6º Suplente40400 - LUIZ CARLOS DE ARAUJO CORDEIRO Válido

269 6º Suplente11213 - SHEYLA FERREIRA DE ARAÚJO Válido

259 5º Suplente15000 - MISAEL NÓBREGA DE SOUSA Válido

254 1º Suplente18222 - FRANCISCA NUNES DE SOUZA Válido

249 8º Suplente44111 - JOSE FRANCISCO TORRES FILHO Válido

243 7º Suplente11111 - ANTONIO ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

235 7º Suplente40222 - BIA GARCIA DE ARAUJO BATISTA JUCA Válido

230 9º Suplente10321 - EDUARDO MORAIS DE LUCENA Válido

208 2º Suplente18444 - CLEDINEIDE DANTAS DE SOUSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

197 9º Suplente44777 - SANDRA WILMA BRANDAO ABSALAO MACIEL Válido

182 8º Suplente40999 - JOSE CLAUDIO BEZERRA MARINHO Válido

174 3º Suplente18000 - RIVANILDO GALDINO DA SILVA Válido

169 4º Suplente18777 - GERALDO CLIMINTINO LEITE Válido

162 Não eleito12345 - JOSÉ EDNEY SOARES ALVES Válido

148 8º Suplente11567 - INÁCIO LEITÃO DE ALMEIDA Válido

144 9º Suplente40456 - MARIA EDUARDA TAGI NOBREGA Válido

143 9º Suplente11777 - ILVERDÂNIO MORAIS DE LUCENA Válido

131 Não eleito13111 - ANA CÉLIA RODRIGUES ATHAYDE Válido

123 10º Suplente11000 - EXPEDITO MENDES DE MENEZES Válido

120 10º Suplente40555 - FRANCISCO JOSE PEGADO DE SOUZA JUNIOR Válido

118 11º Suplente40777 - EUCLIDES ALVES DA COSTA NETO Válido

105 11º Suplente11789 - MAURÍCIO LOPES DA SILVA Válido

97 10º Suplente10777 - JUNHO FERREIRA DA SILVA Válido

96 Não eleito13213 - JUDAS TADEU MOTA DE OLIVEIRA Válido

95 5º Suplente18555 - NÚBIA OLIVEIRA TORRES Válido

95 12º Suplente40600 - LUANA VANESSA DOS SANTOS Válido

90 Não eleito12000 - ALISSON NUNES COSTA Válido

86 6º Suplente18115 - MARIA DA PENHA MEDEIROS Válido

79 10º Suplente44123 - PAULO LACERDA DE OLIVEIRA Válido

72 Não eleito45234 - JUVECINO FERREIRA FELIX Válido

69 7º Suplente18888 - JOSEFA DO CARMO DE OLIVEIRA Válido

68 Não eleito13123 - JOSÉ DE ARIMATEIA DOS SANTOS LIMEIRA Válido

67 8º Suplente18999 - FRANCINALDO TAVARES MONTEIRO Válido

61 Não eleito12112 - MARCONE PEREIRA VIEIRA SILVA Válido

61 9º Suplente18110 - FRANCISCO JANIO DE ARAUJO MONTEIRO Válido

59 13º Suplente40700 - JOSEFA DA COSTA Válido

56 Não eleito45111 - DAMIÃO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

55 Não eleito12007 - CYNTHIA RAMAYANNE CARVALHO DE BARROS Válido

55 Não eleito13444 - SANDRA REGINA DANTAS BAÍA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

55 Não eleito45421 - OLAVO DA NOBREGA SILVA Válido

55 12º Suplente11123 - CINTHYA BRITO DE OLIVEIRA Válido

54 Não eleito12333 - ANTONIO MARCOS SOUSA DA SILVA Válido

54 Não eleito45555 - MARIA DE LOURDES QUERINO NASCIMENTO Válido

54 6º Suplente15222 - FABÍOLA DOS SANTOS FARIAS Válido

53 Não eleito45000 - IZABEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

52 Não eleito45245 - EDVAR SATIRO DANTAS ARAUJO Válido

49 Não eleito13333 - JOSLEY MAYCON DE SOUSA NÓBREGA Válido

49 Não eleito12126 - MARIA ADRIANA FERNANDES LOPES DE ARAUJO Válido

43 13º Suplente11911 - ALCIMILIA JANUÁRIO DE JESUS Válido

42 14º Suplente40800 - MANOEL MEDEIROS DE LUCENA Válido

42 15º Suplente40333 - ITALO DE OLIVEIRA LACERDA Válido

41 7º Suplente15221 - JOSÉ LUIS PAULINO DE LIMA Válido

41 10º Suplente18677 - JAIRO CARVALHO DIAS Válido

40 Não eleito30123 - FERNANDA DE SOUSA MEDEIROS Válido

35 11º Suplente44044 - JULIA MARIA CEZAR DE ARAUJO Válido

34 Não eleito45333 - FÁBIO SOUSA DE ARAUJO Válido

32 Não eleito45777 - VALMIR BENICIO DE SÁ Válido

32 Não eleito12789 - ERIGERNALDO ALVES LEVINO Válido

32 14º Suplente11333 - JOANA DARC DA SILVA SOARES Válido

31 Não eleito30333 - NOALYSSON FERNANDES ROCHA Válido

28 Não eleito13000 - RAILSON QUINHO ARAUJO Válido

28 8º Suplente15777 - BERTRAND FREIRE MEDEIROS Válido

27 9º Suplente15111 - ELLIDA KARITUANNA LEITE DE SOUSA Válido

27 12º Suplente44666 - ALMIRA FERREIRA DA SILVA Válido

26 Não eleito80180 - DAN ALASKA FERREIRA DE ANDRADE Válido

25 11º Suplente18186 - JOSÉ JUNHO RODRIGUES Válido

24 Não eleito12123 - ANDREA MARQUES MENDES Válido

24 12º Suplente18500 - MARCOS ANTONIO MORAIS DOS SANTOS Válido

24 Não eleito12321 - MATHEUS BARROS DE ANDRADE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

21 15º Suplente11224 - WILAME HONORIO DE SOUZA Válido

18 Não eleito30000 - MARCOS ANTONIO FERREIRA SILVA Válido

18 Não eleito13013 - FRANCISCA GOUVEIA LEITE Válido

17 Não eleito12567 - MARIA APARECIDA DIAS ALVES Válido

16 Não eleito13031 - GERALDA LUCENA SARMENTO Válido

15 16º Suplente11666 - MARIA INÊS DA CONCEIÇÃO Válido

14 Não eleito12111 - JOABEL SILVA CARNEIRO DE ARAUJO Válido

14 Não eleito65456 - JOSÉ ILTON OLIVEIRA BATISTA Válido

14 17º Suplente11999 - KARLA CLAUDIANO DE ALBUQUERQUE Válido

13 Não eleito45045 - EDITH STEFANIE LOPES NÓBREGA Válido

13 13º Suplente18321 - RICHARD EMILIO DA SILVA LOPES Válido

13 13º Suplente44999 - ERIVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA ALENCAR Válido

12 Não eleito45237 - WILLAME MESSIAS DA SILVA ARAUJO Válido

9 Não eleito13279 - RICARDO GABRIEL DE SOUZA Válido

8 Não eleito45444 - PATRICIA LIRA DE OLIVEIRA LUCENA Válido

7 Não eleito65777 - NEIRIVANI DA SILVA SANTOS Válido

6 Não eleito13222 - JOSÉ ROBERTO DE MARIA Válido

6 Não eleito12666 - RICARDO PONTES WANDERLEY Válido

5 14º Suplente44234 - MARIA DE FATIMA SOUSA Válido

4 Não eleito45178 - FABIANA DA SILVA CABRAL BRITO Válido

0 Não eleito12222 - JOSÉ FLÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:14:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

80 - UP Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

492 0.96% Não eleito80 - ALINE ANA LEITE DE OLIVEIRA Válido

GERLÚZIA VIEIRA DE MORAIS

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.516 2.97% Não eleito13 - EDILEUDO DE LUCENA MEDEIROS Válido

JOSÉ ROBERTO DE LIMA

COLIGAÇÃO PARA PATOS CONTINUAR MUDANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37.613 73.76% Eleito*10 - NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO Válido

JACOB SILVA SOUTO

UNIDOS POR PATOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.371 22.30% Não eleito45 - RAMONILSON ALVES GOMES Válido

MARIA PATRICIA GONÇALVES DE SOUSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:14:25, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.360 Eleito por QP*10000 - VALTIDE PAULINO SANTOS Válido

2.238 Eleito por QP*10999 - JONATAS KAIKY DE OLIVEIRA SANTANA Válido

1.944 Eleito por QP*10221 - JOSÉ ITALO GOMES CANDIDO Válido

1.789 Eleito por QP*10111 - NADIGERLANE RODRIGUES DE CARVALHO
ALMEIDA GUEDES

Válido

1.714 Eleito por QP*10123 - FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR Válido

1.388 Eleito por QP*10456 - MARILUCIA DE LIRA SOUZA Válido

1.281 Eleito por média*10134 - DECILANIO CANDIDO DA SILVA Válido

1.258 Eleito por média*10100 - MARIA DE FATIMA MEDEIROS DE MARIA Válido

1.163 1º Suplente10110 - FRANCISCO SIMÕES DE LUCENA Válido

949 2º Suplente10258 - PERLA GADELHA MEDEIROS LIMA Válido

823 3º Suplente10623 - SEVERINO FERNANDES FILHO Válido

806 4º Suplente10444 - DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

721 5º Suplente10222 - FRANCISCO NERES RODRIGUES Válido

532 6º Suplente10333 - ILMARA NASCIMENTO MORAIS PAIVA Válido

531 7º Suplente10789 - JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA Válido

313 8º Suplente10116 - MOIZES BERNARDO DE SOUSA Válido

230 9º Suplente10321 - EDUARDO MORAIS DE LUCENA Válido

97 10º Suplente10777 - JUNHO FERREIRA DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

956 Eleito por QP*11555 - MAIKON ROBERTO MINERVINO Válido

890 1º Suplente11456 - HÉBER TIBURTINO LEITE Válido

606 2º Suplente11211 - JUAREZ BERNARDO CEZAR Válido

384 3º Suplente11222 - KLEBER RAMON DA SILVA ARAÚJO Válido

325 4º Suplente11444 - LUCAS MARCONI DOS SANTOS LEITE Válido

285 5º Suplente11190 - VERÍSSIMO MARTINS DA SILVA Válido

269 6º Suplente11213 - SHEYLA FERREIRA DE ARAÚJO Válido
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243 7º Suplente11111 - ANTONIO ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

148 8º Suplente11567 - INÁCIO LEITÃO DE ALMEIDA Válido

143 9º Suplente11777 - ILVERDÂNIO MORAIS DE LUCENA Válido

123 10º Suplente11000 - EXPEDITO MENDES DE MENEZES Válido

105 11º Suplente11789 - MAURÍCIO LOPES DA SILVA Válido

55 12º Suplente11123 - CINTHYA BRITO DE OLIVEIRA Válido

43 13º Suplente11911 - ALCIMILIA JANUÁRIO DE JESUS Válido

32 14º Suplente11333 - JOANA DARC DA SILVA SOARES Válido

21 15º Suplente11224 - WILAME HONORIO DE SOUZA Válido

15 16º Suplente11666 - MARIA INÊS DA CONCEIÇÃO Válido

14 17º Suplente11999 - KARLA CLAUDIANO DE ALBUQUERQUE Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

362 Não eleito12456 - FABÍOLA DE MEDEIROS CAVALCANTI PEREIRA Válido

162 Não eleito12345 - JOSÉ EDNEY SOARES ALVES Válido

90 Não eleito12000 - ALISSON NUNES COSTA Válido

61 Não eleito12112 - MARCONE PEREIRA VIEIRA SILVA Válido

55 Não eleito12007 - CYNTHIA RAMAYANNE CARVALHO DE BARROS Válido

54 Não eleito12333 - ANTONIO MARCOS SOUSA DA SILVA Válido

49 Não eleito12126 - MARIA ADRIANA FERNANDES LOPES DE ARAUJO Válido

32 Não eleito12789 - ERIGERNALDO ALVES LEVINO Válido

24 Não eleito12123 - ANDREA MARQUES MENDES Válido

24 Não eleito12321 - MATHEUS BARROS DE ANDRADE Válido

17 Não eleito12567 - MARIA APARECIDA DIAS ALVES Válido

14 Não eleito12111 - JOABEL SILVA CARNEIRO DE ARAUJO Válido

6 Não eleito12666 - RICARDO PONTES WANDERLEY Válido

0 Não eleito12222 - JOSÉ FLÁVIO PEREIRA DE OLIVEIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.222 Eleito por QP*15555 - JOSMA OLIVEIRA DA NOBREGA Válido

625 1º Suplente15190 - JOÃO CARLOS PATRIAN JÚNIOR Válido

543 2º Suplente15234 - JOSE LEUDO MELQUIADES DE MEDEIROS Válido

543 3º Suplente15123 - DIOGO ARIANO MEDEIROS DE ARAÚJO Válido

299 4º Suplente15150 - JAMERSON FERREIRA DE ALMEIDA MONTEIRO Válido

259 5º Suplente15000 - MISAEL NÓBREGA DE SOUSA Válido

54 6º Suplente15222 - FABÍOLA DOS SANTOS FARIAS Válido

41 7º Suplente15221 - JOSÉ LUIS PAULINO DE LIMA Válido

28 8º Suplente15777 - BERTRAND FREIRE MEDEIROS Válido

27 9º Suplente15111 - ELLIDA KARITUANNA LEITE DE SOUSA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

40 Não eleito30123 - FERNANDA DE SOUSA MEDEIROS Válido

31 Não eleito30333 - NOALYSSON FERNANDES ROCHA Válido

18 Não eleito30000 - MARCOS ANTONIO FERREIRA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.729 Eleito por QP*40000 - BRENNA VICTÓRIA LEONARDO FERREIRA
NÓBREGA

Válido

1.310 Eleito por QP*40900 - WILLAMI ALVES DE LUCENA Válido

1.128 Eleito por QP*40444 - MARCO CESAR SOUSA SIQUEIRA Válido

896 1º Suplente40888 - CICERA BEZERRA LEITE BATISTA Válido

862 2º Suplente40122 - SAMUEL FIGUEIREDO FERREIRA LIMA Válido

450 3º Suplente40123 - FERNANDO RODRIGUES BATISTA Válido

419 4º Suplente40100 - HUGO GEINE BATISTA E SILVA Válido

281 5º Suplente40111 - KELSEN IRINEU MEDEIROS LACERDA Válido

279 6º Suplente40400 - LUIZ CARLOS DE ARAUJO CORDEIRO Válido

235 7º Suplente40222 - BIA GARCIA DE ARAUJO BATISTA JUCA Válido

182 8º Suplente40999 - JOSE CLAUDIO BEZERRA MARINHO Válido

144 9º Suplente40456 - MARIA EDUARDA TAGI NOBREGA Válido
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120 10º Suplente40555 - FRANCISCO JOSE PEGADO DE SOUZA JUNIOR Válido

118 11º Suplente40777 - EUCLIDES ALVES DA COSTA NETO Válido

95 12º Suplente40600 - LUANA VANESSA DOS SANTOS Válido

59 13º Suplente40700 - JOSEFA DA COSTA Válido

42 14º Suplente40800 - MANOEL MEDEIROS DE LUCENA Válido

42 15º Suplente40333 - ITALO DE OLIVEIRA LACERDA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

749 Eleito por QP*44444 - RAFAEL GOMES DANTAS Válido

719 Eleito por média*44000 - JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

587 1º Suplente44888 - SAMUEL NOBREGA TAVARES Válido

564 2º Suplente44789 - SUELIO CAETANO DA SILVA Válido

466 3º Suplente44333 - RENATO HENRIQUE MARTINS Válido

417 4º Suplente44555 - EDMILSON ARAUJO DOS SANTOS Válido

343 5º Suplente44222 - MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GOMES Válido

339 6º Suplente44456 - RANIERE CAVALCANTE RAMALHO DE LACERDA Válido

327 7º Suplente44634 - FRANCISCO DE ASSIS SOUSA Válido

249 8º Suplente44111 - JOSE FRANCISCO TORRES FILHO Válido

197 9º Suplente44777 - SANDRA WILMA BRANDAO ABSALAO MACIEL Válido

79 10º Suplente44123 - PAULO LACERDA DE OLIVEIRA Válido

35 11º Suplente44044 - JULIA MARIA CEZAR DE ARAUJO Válido

27 12º Suplente44666 - ALMIRA FERREIRA DA SILVA Válido

13 13º Suplente44999 - ERIVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA ALENCAR Válido

5 14º Suplente44234 - MARIA DE FATIMA SOUSA Válido

80 - UP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

464 Não eleito80000 - JOZIVAN ANTERO DE ALMEIDA Válido

26 Não eleito80180 - DAN ALASKA FERREIRA DE ANDRADE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

374 Não eleito65123 - JOSÉ GONÇALVES DA SILVA FILHO Válido

288 Não eleito13456 - JOSÉ CAMPINA DINIZ NETO Válido

131 Não eleito13111 - ANA CÉLIA RODRIGUES ATHAYDE Válido

96 Não eleito13213 - JUDAS TADEU MOTA DE OLIVEIRA Válido

68 Não eleito13123 - JOSÉ DE ARIMATEIA DOS SANTOS LIMEIRA Válido

55 Não eleito13444 - SANDRA REGINA DANTAS BAÍA Válido

49 Não eleito13333 - JOSLEY MAYCON DE SOUSA NÓBREGA Válido

28 Não eleito13000 - RAILSON QUINHO ARAUJO Válido

18 Não eleito13013 - FRANCISCA GOUVEIA LEITE Válido

16 Não eleito13031 - GERALDA LUCENA SARMENTO Válido

14 Não eleito65456 - JOSÉ ILTON OLIVEIRA BATISTA Válido

9 Não eleito13279 - RICARDO GABRIEL DE SOUZA Válido

7 Não eleito65777 - NEIRIVANI DA SILVA SANTOS Válido

6 Não eleito13222 - JOSÉ ROBERTO DE MARIA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

598 Não eleito45123 - EVANDRO RODRIGUES DA SILVA Válido

72 Não eleito45234 - JUVECINO FERREIRA FELIX Válido

56 Não eleito45111 - DAMIÃO PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

55 Não eleito45421 - OLAVO DA NOBREGA SILVA Válido

54 Não eleito45555 - MARIA DE LOURDES QUERINO NASCIMENTO Válido

53 Não eleito45000 - IZABEL OLIVEIRA DA SILVA Válido

52 Não eleito45245 - EDVAR SATIRO DANTAS ARAUJO Válido

34 Não eleito45333 - FÁBIO SOUSA DE ARAUJO Válido

32 Não eleito45777 - VALMIR BENICIO DE SÁ Válido

13 Não eleito45045 - EDITH STEFANIE LOPES NÓBREGA Válido

12 Não eleito45237 - WILLAME MESSIAS DA SILVA ARAUJO Válido

8 Não eleito45444 - PATRICIA LIRA DE OLIVEIRA LUCENA Válido

4 Não eleito45178 - FABIANA DA SILVA CABRAL BRITO Válido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.189 Eleito por QP*18456 - EMANUEL RODRIGUES DE ARAUJO Válido

1.651 Eleito por média*18111 - DAVID CARNEIRO MAIA Válido

254 1º Suplente18222 - FRANCISCA NUNES DE SOUZA Válido

208 2º Suplente18444 - CLEDINEIDE DANTAS DE SOUSA Válido

174 3º Suplente18000 - RIVANILDO GALDINO DA SILVA Válido

169 4º Suplente18777 - GERALDO CLIMINTINO LEITE Válido

95 5º Suplente18555 - NÚBIA OLIVEIRA TORRES Válido

86 6º Suplente18115 - MARIA DA PENHA MEDEIROS Válido

69 7º Suplente18888 - JOSEFA DO CARMO DE OLIVEIRA Válido

67 8º Suplente18999 - FRANCINALDO TAVARES MONTEIRO Válido

61 9º Suplente18110 - FRANCISCO JANIO DE ARAUJO MONTEIRO Válido

41 10º Suplente18677 - JAIRO CARVALHO DIAS Válido

25 11º Suplente18186 - JOSÉ JUNHO RODRIGUES Válido

24 12º Suplente18500 - MARCOS ANTONIO MORAIS DOS SANTOS Válido

13 13º Suplente18321 - RICHARD EMILIO DA SILVA LOPES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:14:44, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.163 1º Suplente10110 - FRANCISCO SIMÕES DE LUCENA Válido

949 2º Suplente10258 - PERLA GADELHA MEDEIROS LIMA Válido

823 3º Suplente10623 - SEVERINO FERNANDES FILHO Válido

806 4º Suplente10444 - DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA Válido

721 5º Suplente10222 - FRANCISCO NERES RODRIGUES Válido

532 6º Suplente10333 - ILMARA NASCIMENTO MORAIS PAIVA Válido

531 7º Suplente10789 - JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA Válido

313 8º Suplente10116 - MOIZES BERNARDO DE SOUSA Válido

230 9º Suplente10321 - EDUARDO MORAIS DE LUCENA Válido

97 10º Suplente10777 - JUNHO FERREIRA DA SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

890 1º Suplente11456 - HÉBER TIBURTINO LEITE Válido

606 2º Suplente11211 - JUAREZ BERNARDO CEZAR Válido

384 3º Suplente11222 - KLEBER RAMON DA SILVA ARAÚJO Válido

325 4º Suplente11444 - LUCAS MARCONI DOS SANTOS LEITE Válido

285 5º Suplente11190 - VERÍSSIMO MARTINS DA SILVA Válido

269 6º Suplente11213 - SHEYLA FERREIRA DE ARAÚJO Válido

243 7º Suplente11111 - ANTONIO ARAUJO DO NASCIMENTO Válido

148 8º Suplente11567 - INÁCIO LEITÃO DE ALMEIDA Válido

143 9º Suplente11777 - ILVERDÂNIO MORAIS DE LUCENA Válido

123 10º Suplente11000 - EXPEDITO MENDES DE MENEZES Válido

105 11º Suplente11789 - MAURÍCIO LOPES DA SILVA Válido

55 12º Suplente11123 - CINTHYA BRITO DE OLIVEIRA Válido

43 13º Suplente11911 - ALCIMILIA JANUÁRIO DE JESUS Válido

32 14º Suplente11333 - JOANA DARC DA SILVA SOARES Válido

21 15º Suplente11224 - WILAME HONORIO DE SOUZA Válido

15 16º Suplente11666 - MARIA INÊS DA CONCEIÇÃO Válido

14 17º Suplente11999 - KARLA CLAUDIANO DE ALBUQUERQUE Válido
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15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

625 1º Suplente15190 - JOÃO CARLOS PATRIAN JÚNIOR Válido

543 2º Suplente15234 - JOSE LEUDO MELQUIADES DE MEDEIROS Válido

543 3º Suplente15123 - DIOGO ARIANO MEDEIROS DE ARAÚJO Válido

299 4º Suplente15150 - JAMERSON FERREIRA DE ALMEIDA MONTEIRO Válido

259 5º Suplente15000 - MISAEL NÓBREGA DE SOUSA Válido

54 6º Suplente15222 - FABÍOLA DOS SANTOS FARIAS Válido

41 7º Suplente15221 - JOSÉ LUIS PAULINO DE LIMA Válido

28 8º Suplente15777 - BERTRAND FREIRE MEDEIROS Válido

27 9º Suplente15111 - ELLIDA KARITUANNA LEITE DE SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

896 1º Suplente40888 - CICERA BEZERRA LEITE BATISTA Válido

862 2º Suplente40122 - SAMUEL FIGUEIREDO FERREIRA LIMA Válido

450 3º Suplente40123 - FERNANDO RODRIGUES BATISTA Válido

419 4º Suplente40100 - HUGO GEINE BATISTA E SILVA Válido

281 5º Suplente40111 - KELSEN IRINEU MEDEIROS LACERDA Válido

279 6º Suplente40400 - LUIZ CARLOS DE ARAUJO CORDEIRO Válido

235 7º Suplente40222 - BIA GARCIA DE ARAUJO BATISTA JUCA Válido

182 8º Suplente40999 - JOSE CLAUDIO BEZERRA MARINHO Válido

144 9º Suplente40456 - MARIA EDUARDA TAGI NOBREGA Válido

120 10º Suplente40555 - FRANCISCO JOSE PEGADO DE SOUZA JUNIOR Válido

118 11º Suplente40777 - EUCLIDES ALVES DA COSTA NETO Válido

95 12º Suplente40600 - LUANA VANESSA DOS SANTOS Válido

59 13º Suplente40700 - JOSEFA DA COSTA Válido

42 14º Suplente40800 - MANOEL MEDEIROS DE LUCENA Válido

42 15º Suplente40333 - ITALO DE OLIVEIRA LACERDA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

587 1º Suplente44888 - SAMUEL NOBREGA TAVARES Válido

564 2º Suplente44789 - SUELIO CAETANO DA SILVA Válido

466 3º Suplente44333 - RENATO HENRIQUE MARTINS Válido
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417 4º Suplente44555 - EDMILSON ARAUJO DOS SANTOS Válido

343 5º Suplente44222 - MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GOMES Válido

339 6º Suplente44456 - RANIERE CAVALCANTE RAMALHO DE LACERDA Válido

327 7º Suplente44634 - FRANCISCO DE ASSIS SOUSA Válido

249 8º Suplente44111 - JOSE FRANCISCO TORRES FILHO Válido

197 9º Suplente44777 - SANDRA WILMA BRANDAO ABSALAO MACIEL Válido

79 10º Suplente44123 - PAULO LACERDA DE OLIVEIRA Válido

35 11º Suplente44044 - JULIA MARIA CEZAR DE ARAUJO Válido

27 12º Suplente44666 - ALMIRA FERREIRA DA SILVA Válido

13 13º Suplente44999 - ERIVANIA DOS SANTOS OLIVEIRA ALENCAR Válido

5 14º Suplente44234 - MARIA DE FATIMA SOUSA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

254 1º Suplente18222 - FRANCISCA NUNES DE SOUZA Válido

208 2º Suplente18444 - CLEDINEIDE DANTAS DE SOUSA Válido

174 3º Suplente18000 - RIVANILDO GALDINO DA SILVA Válido

169 4º Suplente18777 - GERALDO CLIMINTINO LEITE Válido

95 5º Suplente18555 - NÚBIA OLIVEIRA TORRES Válido

86 6º Suplente18115 - MARIA DA PENHA MEDEIROS Válido

69 7º Suplente18888 - JOSEFA DO CARMO DE OLIVEIRA Válido

67 8º Suplente18999 - FRANCINALDO TAVARES MONTEIRO Válido

61 9º Suplente18110 - FRANCISCO JANIO DE ARAUJO MONTEIRO Válido

41 10º Suplente18677 - JAIRO CARVALHO DIAS Válido

25 11º Suplente18186 - JOSÉ JUNHO RODRIGUES Válido

24 12º Suplente18500 - MARCOS ANTONIO MORAIS DOS SANTOS Válido

13 13º Suplente18321 - RICHARD EMILIO DA SILVA LOPES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:14:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

37.613 73.76% Eleito*10 - NABOR WANDERLEY DA NOBREGA FILHO Válido

JACOB SILVA SOUTO

Resultado em 06/10/2024 - 19:14:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.729 Eleito por QP*40000 - BRENNA VICTÓRIA LEONARDO FERREIRA
NÓBREGA

Válido

2.360 Eleito por QP*10000 - VALTIDE PAULINO SANTOS Válido

2.238 Eleito por QP*10999 - JONATAS KAIKY DE OLIVEIRA SANTANA Válido

2.189 Eleito por QP*18456 - EMANUEL RODRIGUES DE ARAUJO Válido

1.944 Eleito por QP*10221 - JOSÉ ITALO GOMES CANDIDO Válido

1.789 Eleito por QP*10111 - NADIGERLANE RODRIGUES DE CARVALHO
ALMEIDA GUEDES

Válido

1.714 Eleito por QP*10123 - FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR Válido

1.651 Eleito por média*18111 - DAVID CARNEIRO MAIA Válido

1.388 Eleito por QP*10456 - MARILUCIA DE LIRA SOUZA Válido

1.310 Eleito por QP*40900 - WILLAMI ALVES DE LUCENA Válido

1.281 Eleito por média*10134 - DECILANIO CANDIDO DA SILVA Válido

1.258 Eleito por média*10100 - MARIA DE FATIMA MEDEIROS DE MARIA Válido

1.222 Eleito por QP*15555 - JOSMA OLIVEIRA DA NOBREGA Válido

1.128 Eleito por QP*40444 - MARCO CESAR SOUSA SIQUEIRA Válido

956 Eleito por QP*11555 - MAIKON ROBERTO MINERVINO Válido

749 Eleito por QP*44444 - RAFAEL GOMES DANTAS Válido

719 Eleito por média*44000 - JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:14:44, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 21172 - PATOS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0028 0082 --- 06/10/2024
17:49:55

Esperada --- 1811373 296.231.073.907.174.005.736.553 D73BFF5F 27/09/2024
10:03:00

0028 0082 Contingência 06/10/2024
17:49:55

Efetivada UE 1829884 381.840.388.610.846.902.493.985 815E314C 27/09/2024
09:56:00


